UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLDL
V/v hỗ trợ tuyên truyền, tổ chức khách du lịch

tham gia Chương trình nghệ thuật Chào năm

mới 2026 (Countdown) tại tỉnh Quảng Ninh.

Lai Châu, ngày 08 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp các xã, phường;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai Châu

- Các doanh nghiệp lữ hành trên địa bàn tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu nhận được Công văn

5633/SVHTTDL-QLLH ngày 02/12/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

tỉnh Quảng Ninh về việc tuyên truyền, tổ chức khách du lịch tham gia Chương

trình nghệ thuật Chào năm mới 2026 (Countdown) tại tỉnh Quảng Ninh.

Để kịp thời phối hợp, hỗ trợ thông tin, tuyên truyền Chương trình nghệ thuật

Chào năm mới 2026 (Countdown) tại tỉnh Quảng Ninh. Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa - xã hội; Trung

tâm Dịch vụ tổng hợp các xã, phường; Hiệp hội du lịch tỉnh Lai Châu và các doanh

nghiệp lữ hành trên địa bàn tỉnh phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá Chương trình nghệ

thuật Chào năm mới 2026 (Countdown) tại tỉnh Quảng Ninh trên các trang thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị; tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động thuộc phạm vi quản lý và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh biết

và tham gia.

2. Các doanh nghiệp lữ hành trên địa bàn tỉnh chủ động xây dựng, tổ chức

các tour du lịch đến tỉnh Quảng Ninh kết hợp tham gia Chương trình.

3. Thông tin chương trình cụ thể như sau:

3.1. Thời gian: Từ 21h30 ngày 31/12/2025 đến 0h30 phút ngày 01/01/2026.

3.2. Địa điểm: Quảng trường 30/10, Cung Quy hoạch, Hội chợ và Triển lãm,

phường Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

3.3. Quy mô, thành phần: Dự kiến 50.000 người (đại biểu, nhân dân, du

khách trong nước và quốc tế).

Nhận được công văn này, đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp

thuộc Sở; phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp các xã, phường;

Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai Châu và các công ty lữ hành trên địa bàn tỉnh quan tâm,

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH,TT&DL tỉnh Quảng Ninh (để biết);
- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2025-12-08T17:30:04+0700

		2025-12-08T18:37:11+0700

		2025-12-08T18:37:11+0700